

**PAŃSTWOWY POWIATOWY INSPEKTOR SANITARNY
W KOLE**

Telefon:

-centrala/faks

63/ 27 22 279

-Oddział Nadzoru – Higiena Komunalna

509 008 066

-e-mail

psse.kolo@pis.gov.pl
sekretariat@psse-kolo.pl
pssekolo@skrytkaESP

-e-puap

ul. Toruńska 72
62-600 Koło
skr. pocztowa 50
www.psse-kolo.pl

ON.HK-0700-3(3)/18

oryginal/kopia

Koło, dnia 21.03.2018r.

**OCENA OBSZAROWA JAKOŚCI WODY
PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA PRZEZ LUDZI W 2017r.**

Na podstawie § 23 ust.1, 2 i 3 pkt 1 i 2, ust. 4 pkt 1, ust. 5 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294), Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole w oparciu o wyniki prowadzonej w ramach nadzoru bieżącego kontroli przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne dotyczące jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi dokonuje **oceny obszarowej jakości wody na terenie Gminy Dąbie**:

1. Producenci wody

Mieszkańców Gminy Dąbie zaopatrywały 4 wodociągi publiczne dostarczające zbiorowo wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi: Dąbie, Chełmno, Krzewo i Augustynów. Właścicielem wodociągów jest Gmina Dąbie, a administratorem Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Dąbiu, ul. Przemysłowa 1, 62-660 Dąbie.

Na terenie Gminy Dąbie nie zarejestrowano podmiotów dostarczających lub wykorzystujących wodę, pochodzącą z indywidualnego ujęcia w ramach działalności gospodarczej lub w budynkach użyteczności publicznej, budynkach zamieszkania zbiorowego lub w podmiotach działających na rynku spożywczym, wykorzystujących wodę przeznaczoną do spożycia.

2. Informacje dotyczące produkcji i jakości wody

2.1. Wielkość produkcji i liczba ludności zaopatrywanej w wodę

Lp.	Nazwa wodociągu publicznego	Wielkość produkcji wody [m ³ /d]	Liczba ludności zaopatrywanej w wodę	Długość sieci wodociągowej [km]	Przekroczenia wartości dopuszczalnych parametrów	Końcowa roczna ocena jakości wody
1.	Dąbie	465,75	2172	12,837	Stwierdzono: <i>bakterie grupy coli</i>	Przydatna do spożycia
2.	Chełmno	360,00	1361	48,710	Nie stwierdzono	Przydatna do spożycia
3.	Krzewo	270,00	1085	50,666	Nie stwierdzono	Przydatna do spożycia
4.	Augustynów	170,00	722	35,926	Stwierdzono: Mn, Fe, mętność	Przydatna do spożycia

Tab. nr 1. Wodociągi publiczne w Gminie Dąbie w 2017r.

2.2. Jakość wody

W wodociągach publicznych: Dąbie, Chełmno, Krzewo i Augustynów przeprowadzono 8 kontroli urzędowych oceniających jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w ramach 4 monitoringów przeglądowych i 16 monitoringów kontrolnych. Administrator w ramach kontroli wewnętrznej wykonał taką samą ilość monitoringów przeglądowych i kontrolnych przekazując sprawozdania z badań wody do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole.

Po przeprowadzonych badaniach jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w ramach kontroli urzędowej i kontroli wewnętrznej ww. wodociągów stwierdzono:

- 1) w wodociągach publicznych Chełmno i Krzewo: jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi pod względem bakteriologicznym i fizykochemicznym spełniała w badanym zakresie wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015r. poz. 1989);
- 2) w wodociągu publicznym Dąbie: jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi pod względem fizykochemicznym spełniała w badanym zakresie wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015r. poz. 1989), natomiast pod względem bakteriologicznym nie spełniała w badanym zakresie wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015r. poz. 1989) – przekroczenie liczby bakterii grupy coli. Stwierdzone przekroczenie ww. parametru w wodzie wystąpiło krótkotrwale oraz w wielkości nie stanowiącej zagrożenia zdrowotnego konsumentów. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole wydał 1 decyzję płaćniczą Nr ON.HK-420/3-2(15)/17 za pobór i analizę laboratoryjną kwestionowanych próbek wody;
- 3) w wodociągu publicznym Augustynów: jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi pod względem bakteriologicznym spełniała w badanym zakresie wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015r. poz. 1989), natomiast pod względem fizykochemicznym nie spełniała w badanym zakresie wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015r. poz. 1989). Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole w dniu 27.09.2016r. wydał decyzję Nr ON.HK-420/29-2(8)/16 o warunkowej przydatności wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Termin realizacji decyzji trwał do dnia 30.09.2017r. Warunkowa przydatność obejmowała parametr fizykochemiczny tj. stężenie żelaza ogólnego. Ponadto przeprowadzone w 2017r. kolejne badania wykazały, iż jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi pod względem fizykochemicznym nie spełniała w badanym zakresie wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015r. poz. 1989) – w zakresie zawartości: manganu i mętności.

2.3. Sposób uzdatniania i dezynfekcji wody

W wodociągach publicznych: Dąbie, Chełmno, Krzewo i Augustynów woda ujmowana jest ze studni głębinowych. Proces uzdatniania obejmuje ciśnieniowe napowietrzanie, filtrację żwirową oraz dezynfekcję ciągłą roztworem podchlorynu sodu.

2.4. Przekroczenia wartości dopuszczalnych parametrów jakości wody i ich wpływ na zdrowie konsumentów

W wodociągach publicznych Chełmno i Krzewo nie stwierdzono przekroczeń.

W wodociągu publicznym Dąbie stwierdzono:

- przekroczenie liczby bakterii grupy coli (16jtk/100ml) – dopuszczalna wartość 0jtk/100ml, w punkcie poboru Stacja Uzdatniania Wody w Dąbiu. Stwierdzone przekroczenie ww. parametru w wodzie wystąpiło krótkotrwale oraz w wielkości nie stanowiącej zagrożenia zdrowotnego konsumentów. Po kilkukrotnym nakazie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole w celu bezzwłocznego podjęcia działań naprawczych, administrator wodociągu doprowadził jakość wody z wodociągu publicznego Dąbie do stanu spełniającego w badanym zakresie wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015r. poz. 1989) pod względem bakteriologicznym. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole zobligował również administratora wodociągu publicznego Dąbie do dostarczenia sprawozdania z badania wody przeprowadzonej w ramach kontroli wewnętrznej nie potwierdzającego przekroczenia mikrobiologicznego. Ostatecznie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Dąbiu zastosowało się do nakazu Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole doprowadzając wodę do wymagań określonych w ww. rozporządzeniu oraz przedstawiło sprawozdanie z badań wody nie potwierdzające przekroczenia mikrobiologicznego. Działania naprawcze zalecone przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole (chlorowanie i płukanie sieci wodociągowej) poprawiły jakość wody i wyeliminowały skażenie mikrobiologiczne;

W wodociągu publicznym Augustynów stwierdzono:

- przekroczenie zawartości stężenia żelaza w wodzie przeznaczonej do spożycia. Na ponadnormatywne stężenie żelaza w wodzie obowiązywała decyzja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole Nr ON.HK-420/29-2(8)/16 z dnia 27.09.2016r. z ostatecznym terminem realizacji do dnia 30.09.2017r.;
- przekroczenia zawartości stężenia manganu (czas przekroczenia 10 miesięcy) i mętności w wodzie przeznaczonej do spożycia. Zgodnie ze sprawozdaniami z badań wody Nr W-67-70/2017 z dnia 03.02.2017r., Nr W-218/2017 z dnia 02.03.2017r., Nr W-1248/2017 z dnia 28.11.2017r. oraz Nr W-1314/2017 z dnia 08.12.2017r. kontroli urzędowej przekroczenia stężenia żelaza, manganu i mętności w następujących punktach poboru wyniosły:

Lp.	Punkt poboru	Wartość przekroczenia parametru			Dopuszczalna wartość parametru		
		Żelazo [µg/l]	Mangan [µg/l]	Mętność [NTU]	Żelazo [µg/l]	Mangan [µg/l]	Mętność [NTU]
1.	SUW Augustynów	270	60	-	200	50	1
2.	Cichmiana 15	-	55	-	200	50	1
3.	Chruścin 42	-	53	-	200	50	1
4.	Lutomirów 27	357	91; 69	-	200	50	1
5.	Augustynów 21	-	-	1,7; 1,4	200	50	1

Tab. nr 2. Wartości przekroczeń zawartości żelaza, manganu i mętności w wodociągu publicznym Augustynów w 2017r.

Od 31 stycznia do 14 listopada konsumenci wody z wodociągu publicznego Augustynów, zaopatrywani byli w wodę o złej jakości fizykochemicznej, niespełniającej wymagań zawartych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi

(Dz. U. z 2015r. poz. 1989) pod względem stężenia żelaza i manganu oraz mętności w dniach od 21.11.2017r. do dnia 13.12.2017r. – czas przekroczenia 23 dni.

Wskazuje się, że podwyższony poziom żelaza sprzyja wzrostowi „bakterii żelazawych”, które czerpią energię z utleniania jonu żelazawego do żelazowego i tworzą maziste osady pokrywające przewody wodociągowe. Zgodnie z dostępną literaturą podwyższone stężenia żelaza w wodzie mogą powodować plamienia prania i urządzeń sanitarnych oraz powstawanie zabarwienia i mętności wody.

Wskazuje się, że podwyższony poziom manganu może powodować brudzenie urządzeń sanitarnych i prania, a także wywoływać niepożądany smak napojów. Obecność manganu w wodzie do picia, przy jednoczesnym występowaniu podwyższonego żelaza, może powodować powstawanie osadów w sieci dystrybucyjnej. Mangan często powoduje tworzenie się osadów w rurach, które mogą odrywać się jako czarne zawiesiny. Również pewne mikroorganizmy odkładają się w komórkach manganu, co stwarza problemy związane ze smakiem, zapachem i mętnością wody dostarczanej siecią wodociągową.

Stwierdzone przekroczenie ww. parametrów w wodzie wystąpiło długotrwale, niemniej jednak nie stanowiło zagrożenia zdrowotnego konsumentów;

- 3) przekroczenie parametru mętności (1,7 NTU oraz 1,4 NTU) – dopuszczalna wartość 1 NTU, w wodzie przeznaczonej do spożycia – czas przekroczenia 23 dni.

Od 21 listopada do 13 grudnia konsumenci wody z wodociągu publicznego Augustynów, zaopatrywani byli w wodę o złej jakości fizykochemicznej, niespełniającej wymagań zawartych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015r. poz. 1989) pod względem parametru mętności.

W oparciu o dostępną literaturę stwierdza się, że mętność wody do picia jest wywoływana drobnymi cząsteczkami stałymi, które mogą znajdować się w wodzie na skutek nieodpowiedniego uzdatniania lub z powodu unoszenia cząstek pochodzących z osadów w sieci wodociągowej. Woda o wysokiej mętności może chronić mikroorganizmy przed działaniem dezynfekcyjnym i może pobudzać wzrost bakterii. We wszystkich ww. przypadkach, kiedy woda jest dezynfekowana, mętność musi być tak niska, żeby dezynfekcja mogła być odpowiednio skuteczna. Zaleca się, aby mętność wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi była utrzymywana na możliwie najniższym poziomie ze względu na jej pośrednie znaczenie pod względem mikrobiologicznym. Stwierdzone przekroczenie ww. parametru w wodzie trwało 23 dni, niemniej jednak nie stanowiło zagrożenia zdrowotnego konsumentów.

2.5. Reakcje niepożądane związane ze spożyciem wody

W 2017r. do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole nie wpłynęły skargi mieszkańców na jakość wody oraz nie zgłoszono reakcji niepożądanych związanych ze spożyciem wody na terenie Gminy Dąbie.

2.6. Postępowanie administracyjne i działania naprawcze prowadzone przez przedsiębiorstwo wodno-kanalizacyjne

Dla wodociągów publicznych Chelmino i Krzewo wydano łącznie 4 decyzje stwierdzające przydatność wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Dla wodociągu publicznego Dąbie wydano 2 decyzje stwierdzające przydatność wody przeznaczonej do spożycia oraz 1 decyzję płatniczą Nr ON.HK-420/3-2(15)/17 za pobór i analizę laboratoryjną kwestionowanych próbek wody.

Przeprowadzone w dniach: 31.08.2017r. i 07.09.2017r. przez Oddział Laboratoryjny Powiatowej Stacji Sanitarnej – Epidemiologicznej w Koninie analizy próbek wody pobranych w dniu 29.08.2017r. w ramach monitoringu kontrolnego oraz powtórkowych próbek wody pobranych do analizy w dniu 05.09.2017r. z wodociągu publicznego Dąbie wykazały

w punkcie poboru wody – Stacja Uzdatniania Wody w Dąbiu, ul. Łęczycka – przekroczenie mikrobiologiczne liczby bakterii grupy coli - 16jtk w 100ml (sprawozdanie z badań Nr W-854/2017 z dnia 31.08.2017r.) oraz - 1jtk w 100ml (sprawozdanie z badań Nr W-874/2017 z dnia 07.09.2017r.) w wodzie przeznaczonej do spożycia przez ludzi w sieci wodociągowej. O powyższych przekroczeniach niezwłocznie informowano zarządcę - Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Dąbiu i wezwano do podjęcia działań naprawczych prowadzących do wyeliminowania zanieczyszczenia mikrobiologicznego wody we wskazanym punkcie. Podjęte zostały następujące środki zapobiegawcze: zwiększono dezynfekcję wody; przeprowadzono dezynfekcję studni głębinowej; przepłukano instalację wewnętrzną; wypłukano odcinki sieci; ustalono ponowne badanie celem wykluczenia przekroczenia. Przeprowadzone w ramach kontroli wewnętrznej badanie wody uzdatnionej pobranej w dniu 12.09.2017r. na Stacji Uzdatniania Wody w Dąbiu nie wykazywało przekroczeń mikrobiologicznych (Sprawozdanie z badań wody Nr DL/765/2017 z dnia 14.09.2017r.).

W 2016r. dla wodociągu publicznego Augustynów Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole wydał decyzję Nr ON.HK-420/29-2(8)/16 o warunkowej przydatności wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Decyzja była związana z podwyższoną zawartością żelaza w wodzie i obowiązywała do dnia 30.09.2017r.

W październiku 2017r. wykonano kontrolę urzędową i wewnętrzną jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z wodociągu Augustynów. Po analizie próbek wody nie stwierdzono przekroczenia stężenia żelaza w wodzie. W dniu 03.11.2017r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole wydał decyzję wygaszającą Nr ON.HK-420/29-2(23)/16, w której uznał za bezprzedmiotową ww. decyzję o warunkowej przydatności wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole na podstawie badań próbek wody z wodociągu publicznego Augustynów gm. Dąbie pobranych do analizy w dniu 31.01.2017r. - sprawozdanie z badań wody Nr W-67-70/2017 z dnia 03.02.2017r. oraz na podstawie powtórkowych badań próbek wody pobranych do analizy w dniu 28.02.2017r. – sprawozdanie z badań Nr W-218/2017 z dnia 02.03.2017r. stwierdził, iż jakość wody nie odpowiadała wymaganiom określonym w załączniku nr 3B rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015 poz. 1989) w zakresie manganu i żelaza.

W próbce wody pobranej do badań w dniu 31.01.2017r. w punkcie poboru – Lutomirów 27 – budynek mieszkalny – kran w kuchni, zawartość żelaza wyniosła 270µg/l, natomiast zawartość manganu 91µg/l – sprawozdanie z badań Nr W-67-70/2017 z dnia 03.02.2017r.

Podjęte przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Dąbiu działania polegające na przepłukaniu odcinka sieci wodociągowej Augustynów w miejscowości Lutomirów nie przyniosły oczekiwanych rezultatów. W próbce wody powtórnie pobranej do analizy w dniu 28.02.2017r. ww. punkcie poboru stwierdzono zawartość żelaza, która wyniosła 357µg/l, natomiast zawartość manganu 69µg/l – sprawozdanie z badań Nr W-218/2017 z dnia 02.03.2017r.

Ponadnormatywna zawartość żelaza (544µg/l) w wodzie z wodociągu publicznego Augustynów została już stwierdzona w 2016r. Decyzją Nr ON.HK-420/29-2(8)/16 z dnia 27.09.2016r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole orzekł warunkową przydatność wody z wodociągu publicznego Augustynów gm. Dąbie do spożycia przez ludzi, zezwolił na warunkowe korzystanie z wody z przedmiotowego wodociągu do dnia 30.09.2017r. przy stężeniu żelaza w wodzie do 300µg/l oraz nakazał podjąć skuteczne działania naprawcze w celu doprowadzenia jakości wody do obowiązujących norm pod względem fizyko-chemicznym do dnia 30.09.2017r.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole w dniu 14.04.2017r. wydał 1 decyzję płatniczą Nr ON.HK-420/29/1-1(9)/17 za pobór i analizę laboratoryjną kwestionowanych próbek wody (żelazo, mangan).

Przeprowadzone w dniach 21.11.2017r. oraz 05.12.2017r. przez Oddział Laboratoryjny Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Koninie analizy próbek wody pobranych w dniu 21.11.2017r. w ramach monitoringu przeglądowego oraz powtórkowych próbek wody pobranych do analizy w dniu 05.12.2017r. z wodociągu publicznego Dąbie wykazały w punkcie poboru wody – Augustynów 21 – budynek mieszkalny, kran w kuchni – przekroczenie parametru fizykochemicznego - mętności – 1,7NTU (sprawozdanie z badań Nr W-1248/2017 z dnia 28.11.2017r.) oraz – 1,4NTU (sprawozdanie z badań Nr W-1314/2017 z dnia 08.12.2017r.) w wodzie przeznaczonej do spożycia przez ludzi w sieci wodociągowej. O powyższych przekroczeniach niezwłocznie informowano zarządcę Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Dąbiu i wezwano do podjęcia działań naprawczych prowadzących do wyeliminowania zanieczyszczenia wody we wskazanym punkcie. Podjęte zostały następujące środki zapobiegawcze: przepłukano instalację wewnętrzną, wypłukano odcinki sieci, ustalono ponowne badanie celem wykluczenia przekroczenia. Przeprowadzone w ramach kontroli wewnętrznej badanie wody uzdatnionej pobranej w dniu 13.12.2017r. na Stacji Uzdatniania Wody w Augustynowie jak również w ww. punkcie nie wykazywało przekroczeń w zakresie mętności (sprawozdanie z badań wody Nr DL/1118/2017 z dnia 13.12.2017r.). Wydano 1 decyzję płatniczą Nr ON.HK-420/29/1-4(18)/17 za pobór i analizę laboratoryjną kwestionowanych próbek wody (mętność).

Dla wodociągu publicznego Augustynów wydano 1 decyzję stwierdzającą przydatność wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

3. Ocena jakości wody

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole dokonując oceny obszarowej jakości wody na terenie Gminy Dąbie na koniec roku 2017r. po rozważeniu stopnia zagrożenia dla zdrowia konsumentów stwierdza przydatność wody do spożycia przez ludzi z wodociągów publicznych Dąbie, Chełmno, Krzewo i Augustynów.

Mieszkańcy Gminy Dąbie na koniec 2017r. byli zaopatrywani w wodę bezpieczną dla zdrowia ludzkiego, wolną od mikroorganizmów chorobotwórczych i pasożytów w liczbie stanowiącej potencjalne zagrożenie dla zdrowia ludzkiego oraz wolną od substancji chemicznych w ilościach zagrażających zdrowiu. Woda przeznaczona do spożycia przez konsumentów nie stanowiła ryzyka dla ich zdrowia.

4. Wnioski

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole dokonuje oceny przydatności jakości wody do spożycia na podstawie sprawozdań z badań wody przeprowadzonych w ramach kontroli urzędowej. Przy ogólnej ocenie jakości wody pomocne są również sprawozdania z badań wody przeprowadzonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w ramach kontroli wewnętrznych. Należy stwierdzić, że Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Dąbiu przedłożyło do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole sprawozdania z badań wody przeprowadzonych w ramach kontroli wewnętrznej, nie dotrzymując terminów poboru próbek wody oraz wyznaczonych miejsc poboru ustalonych w protokole uzgodnień na 2017r. W związku z powyższym Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole oczekuje merytorycznej i terminowej współpracy w ramach bezpieczeństwa zdrowotnego wody prowadzonego przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. o. w Dąbiu. Administrator wodociągów publicznych Dąbie, Chełmno, Krzewo i Augustynów wywiązał się z zastrzeżeniami z prowadzenia kontroli wewnętrznej zawartych w ustawie z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków

(Dz. U. z 2017r. poz. 328 ze zm.) i rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 13 listopada 2015r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2015r. poz. 1989).

Na podstawie § 26 ust. 1, 2 i 4 oraz § 27 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294) w 2018r. mieszkańcy Gminy Dąbie będący odbiorcami wody z ww. wodociągów powinni otrzymywać informację o jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi zgodnie z przepisami o dostępie do informacji publicznej lub ze stron internetowych urzędu gminy i administratora wodociągów. Przekroczenia dopuszczalnych wartości parametrów jakości wody, związanych z nimi zagrożeniami zdrowotnymi i zaleceniami mającymi zminimalizować zagrożenie zdrowia ludzkiego.

Otrzymują:

1. Burmistrz Miasta Dąbie – ePUAP

2.a/a